
COPIA

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

6° Settore: Polizia Municipale

ORDINANZA
N. 239 DEL 10/10/2019

Prot. N.  del 

OGGETTO: Modifica orario di funzionamento degli Impianti Semaforici.

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che gli incroci semaforizzati di seguito elencati, pur installati all'interno del 
centro urbano, sono interessati da costanti e notevoli flussi di traffico anche nelle ore serali e 
notturne oltre ad aver evidenziato una certa complessità ed un elevato rischio di sinistrosità, ragioni 
per le quali, nelle ore serali e notturne, con l’impianto semaforico a fase lampeggiante, risulta 
pericoloso attraversare in condizioni di sicurezza i crocevia in ogni sua direzione di marcia;

Impianti semaforici:

Via Almirante intersezione con Strada Comunale Martiri Tabelle;

Via XX Settembre intersezione con Viale XXIV Maggio;

Via XX Settembre intersezione con Via Savoia;

Via Migliaccio intersezione con Viale Aldo.

RILEVATA la necessità, per la sicurezza e la fluidità della circolazione, di adottare provvedimenti 
di viabilità, atti a conseguire una sensibile e significativa azione preventiva degli incidenti stradali;

RAVVISATA, l’opportunità di modificare gli orari degli impianti semaforici di seguito riportati 
(attualmente attivi dalle ore 07.00 alle ore 23.00 di tutti i giorni), stabilendo il funzionamento dalle 
ore 00,00 alle ore 24,00 di tutti i giorni nell’arco dell’anno solare;

Via Almirante intersezione con Strada Comunale Martiri Tabelle;

Via XX Settembre intersezione con Viale XXIV Maggio;

Via XX Settembre intersezione con Via Savoia;

 Ordinanza n. 239 del  10/10/2019   -  pag. 1 di 4



COPIA

Via Migliaccio intersezione con Viale Aldo.

VALUTATO che ricorrono le condizioni previste dal comma 2 dell’art. 169 del D.P.R. 16 dicembre 
1992 n. 495 che consente il funzionamento degli impianti semaforici anche tra le ore 23.00 e le ore 
07.00.

Tanto premesso

VISTI gli artt. 41 e 146 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 169 del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e ss.mm.ii.;

VISTO il   T.U.E.L.   approvato con D. L.vo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 8/2019 con il quale è stata conferita allo scrivente la Posizione 
Organizzativa del Settore di Polizia Locale;

  ORDINA

  

Stabilire il funzionamento degli impianti semaforici,  di seguito elencati, dalle ore 00,00 alle ore 
24,00 di tutti i giorni nell’arco dell’anno solare.   

Via Almirante intersezione con Strada Comunale Martiri Tabelle;

Via XX Settembre intersezione con Viale XXIV Maggio;

Via XX Settembre intersezione con Via Savoia;

Via Migliaccio intersezione con Viale Aldo.

La presente Ordinanza è resa pubblica mediante l’affissione all’Albo Pretorio Comunale e sarà fatta 
rispettare da tutti coloro che ne hanno il dovere per legge.  

Avverso la presente Ordinanza può essere proposto Ricorso al T.A.R. in Bari entro il termine di 60 
giorni ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, a decorrere 
dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell’art. 21 della legge 6.12.1971, 
n. 1034.

Avverso la collocazione della segnaletica è ammesso Ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici entro 
60 giorni dalla data di apposizione della segnaletica stradale, ai sensi degli artt. 37 del nuovo codice 
della  strada,  approvato  con decreto legislativo 30.04.1992,n.  285,  e  74 del  suo regolamento di 
esecuzione e di attuazione emanato con D.P.R. 16.12.1992, n.495.

Ai sensi della legge 241/91, si informa che il procedimento è di competenza del Settore Polizia 
Locale. Responsabile del procedimento e dell’adozione della presente Ordinanza è il Responsabile 
del Settore – Ing. Luca Migliaccio.

Si dispone revocarsi tutte le precedenti Ordinanze in contrasto con la presente.

Copia originale del documento è conservata presso gli Uffici del Comando in via Quinto Ennio, 2.

Lì 10/10/2019
IL DIRIGENTE

F.to Ing. Luca MIGLIACCIO

 Ordinanza n. 239 del  10/10/2019   -  pag. 2 di 4



COPIA

 Ordinanza n. 239 del  10/10/2019   -  pag. 3 di 4



COPIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica che 
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
f.to Addetto Pubblicazione

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Consuelo TARTARO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Galatone, 10/10/2019
______________________

 Ordinanza n. 239 del  10/10/2019   -  pag. 4 di 4


